Далі наводиться грамота Яна ІІІ Собєського від 26 червня 1694 р. (див. док. №163). Потім 
подано текст:

Таким чином, ми, август, король, милостиво прихиляючись до згаданого прохання, як 
справедливого, внесену грамоту як зі змістом, так і з її пунктами в усіх клаузулах, умовах 
і зв’язках вважали схвалити, підтвердити та зміцнити, як і схвалюємо, підтверджуємо та 
зміцнюємо нашою королівською повагою, вирішуючи, що все згадане, наскільки не суперечить 
загальному праву та має вжиток, повинно отримати силу та міць вічної та непорушної міцності. 
для довір’я до справи дану (грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити нашою 
печаткою королівства. дано у кракові на вальному сеймі нашої щасливої коронації 9 жовтня, 
року 1697, (нашого) панування 1 року.

август, король. місце великої печатки канцелярії королівства у бляшаній коробці.
максиміліан з Тенчин оссолінський, дрогичинський хорунжий, секретар великої печатки 

королівства, рукою власною.
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1698 р., липня 11, Варшава
Август ІІ підтверджує привілеї, вільності, прерогативи, листи, звичаї, декрети та інші документи 

єврейських громад середмістя та Краківського передмістя

обляти: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.461, арк.47-50; спр.432, арк.2289-2290 (без кінця); спр.516, 
арк.3386-3391 (дата – 2 липня 1698 р.)

Транс.: MK, KK27, k.223-226; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.646б, арк.14-22зв.
Опубл.: AGZ, I, s.157-160; Jewish privileges, p.176-179.
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ugustus Secundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Vołhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, 
Severiae, Czerniechoviaeque, necnon haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Sig-
nificamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Licet si circa 
auspicatissimam inaugurationem nostram regiam solleni iuramento et diplomate publico 

omnium regni nostri ordinum singulorum, etiam potestati nostrae regiae subiectorum populorum et 
nationum publica et privata iura, privilegia a quibuscunque maioribus et praedecessoribus nostris gra-
tiose concessa servaturos nos et rata, firmaque habituros esse spoponderimus, ad instantiam Judaeorum 
Leopoliensium per syndicum generalem eorum Lazarum Izaakowicz, ad pedes nostros procumbentem 
et nomine omnium eorum supplicantem, ut circa antecessorum nostrorum illis data privilegia, in his, ut 
serventur, decreta lata conservare dignaremur atque immunitates eorum approbatas de clementia nostra 
dignaremur confirmari et manuteneri. Illius supplicationi nomine omnium Judaeorum Leopoliensium 
in civitate intra moenia, quam extra moenia manentium et suas possessiones unacum reclinatoriis 
habentium, in suburbiis eidem civitati annexis, eisdem Judaeis Leopoliensibus, tam intra moenia, 
quam extra manentibus, uti iuste supplicationi annuentes, more antecessorum nostrorum, in confir-
mandis privilegiis et immunitatibus non denegavimus, imo confirmavimus et contenta desideriorum 
eorum specifice aliqua in hac confirmatione exprimere demandavimus, videlicet, in sinagogae in ipsa 
civitate intra moenia binae, extra in suburbio tertia, unacum loco sepulturae in suburbio circa viam 
vel via publice transcendentem Bełgiensis1 Dwor usu nominatam atque habitationes in circumferen-
tia eiusdem loci, scilicet, custodum loci saepulturae, in quorum habitationibus, ne audeant stationes 
suas milites vel cuiuscunque status et conditionis homines facere vel quocunque modo molestare, 
prout antecessores nostri sub rigore iurium contra tales in statutis sancitorum confirmarunt et nos 
praesentibus confirmata iuxta antiquam normam, usum et consuetudinem eorum confirmamus et 
manutenere defensione declaramus, circa hoc, ut sepultura seu exportatio mortuorum Judaeorum in 
civitate per locum vulgo Framuga moribus antiquis in omnibus, prout in usu erant, in sepulturis non 
denegetur, esse pro gratia nostra regia volumus. Impediatores autem eius dispositionis vel violatores2 et 
quocunque modo molestares, turbatores ad iudicium castrense Leopoliense citare demandamus et 
ibi forum assignamus, usque3 ad definitivam sententiam, unacum executione eius. Quo ad personas 
Judaeorum, tam possessionatorum, scilicet, possessiones in civitate intra, quam extra moenia, tam in 
conducto, quam locato, unacum familia sua Judaica sibi associata in omnibus mercibus, universi et 
varii generis